
DOHODA O NAROVNÁNÍ

Česká republika - Moravský zemský archiv v Brně, IČO: 709 79 146, se sídlem: Palachovo
náměstí 723/1, 625 00 Brno, zastoupena: PhDr. Ladislavem Mackem, ředitelem

(,,Objednatel")

a
IMOS Brno, a.s., IČO: 253 22 257, se sídlem: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice,
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně sp. zn. B 2211, zastoupená Ing.
Robertem Suchánkem, předsedou představenstva,

a
UNISTAV a.s., IČO: 00531766, se sídlem: Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, zapsaná
v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 40, zastoupená Ing. Tomášem
Kubíčkem, MBA, předsedou představenstva,

(IMOS Brno, a.s. a UNISTAV a.s., společně jako ,,Zhotovitel"),

(Zhotovitel a Objednatel společně jako ,,Smluvní strany").

1. PREAMBULE

1.1. Vzhledem k tomu, že:

(A) dne 5. sipna 2005 spolu Objednatel a Zhotovitel uzavřeli smlouvu o dílo, č. objednatele
2625/05, č. zhotovitele 508 901/0891/05/PS (dále jen ,,smlouva o dílo"). Ve smlouvě
o dílo společnosti IMOS Brno, a.s. a UNISTAV a.s. výslovně prohlásily, že za realizaci
díla jsou odpovědny společně a nerozdílně. Předmětem smlouvy o dílo bylo provedení
díla - dodávka stavby nazvané ,,Výstavba Moravského zemského archivu", přičemž
dílo bylo ve smlouvě o dílo definováno mj. jako provedení projekčních, přípravných,
výrobních, stavebních a stavebně montážních prací podle smlouvy o dílo, nutných
k přípravě provedení, k řádnému provedení, k dokončení ve stanovených termínech,
k předání stavby objednateli a k její kolaudaci (dále jen ,,dílo" nebo ,,stavba MZA").
Součástí díla bylo i zhotovení atypického obvodového pláště stavby MZA (dále tak jako
,,fasáda"). Dne 30. 9. 2007 byl mezi smluvními stranami smlouvy o dílo podepsán
protokol o předání dokončené stavby;

(B) po předáni díla došlo k samovolnému poškození a také samovolnému padání
skleněných tabulí z fasády depotní části stavby MZA, což přímo ohrožovalo či mohlo
ohrožovat bezpečnost, život a zdraví osob (,,závady");

(C) v období počínaje rokem 2009 až do data podpisu této dohody probíhala mezi
Smluvními stranami vzájemná komunikace ohledně řešení těchto závad;

(D) za účelem zjištění především příčin závad si Objednatel nechal zpracovat znalecký
posudek č. 939/2017/1700 J076 ze dne l. 9. 2017, (dále jako ,,znalecký posudek"),
zpracovaný ČVUT v Praze, Kloknerovým ústavem, se sídlem Šolínova 7, 166 08 Praha
6 - Dejvice (dále jako ,,Kloknerův ústav"). Ve znaleckém posudku Kloknercvä ústavů

1/8



je uvedeno, že havárie (pád) skel z obvodového pláště depozitní části stavby MZA je
zapříčiněna kombinací následujících závad - zejména chybným konstrukčním
systémem, přičemž samotný pád skla je rovněž důsledkem použití nevhodného
jednovrstvého monolitního tepelně tvrzeného skla. Ze znaleckého posudku tedy
vyplývá, že příčinou praskání skel je jednak konstrukční systém a jednak použité sklo.

(E) v návaznosti na závady, které ve svém důsledku ohrožují bezpečnost, život a zdraví
osob, probíhá rovněž správní řízení před Úřadem městské části města Brna, Brno-
Bohunice, jako stavebním úřadem (dále jen ,,Stavební úřad"), v jehož rámci bylo
rozhodnutím sp. zn. S-BBOH/01364/19/SU, č.j. BBOH/19/SÚ ze dne 22. 3. 2019 (dále
jen ,,rozhodnutí") dle ust. § 137 odst. 5 a § 137 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb.,
stavebního zákona (dále jen ,,stavební zákon"), nařízeno provedení nezbytných úprav
k odstranění závad spočívajících v ,,opatření projektové dokumentace, podání žádosti
o stavební povolení a provedení samotných nezbytných úprav. Konkrétně se jedná o
odstranění závady opláštění budovy, která ohrožuje bezpečnost, život a zdraví osob.
Závada spočívá v samovolném Yypadávání skleněných tabulí z konstrukce, která tvoří
opláštění budovy. ";

(F) Objednatel uplatnil u Zhotovitele v rámci komunikace o odstranění závad nejdříve
nárok na beu)latné odstranění vad, ale jelikož nedošlo ke shodě stran, uplatnil
Objednatel nárok na slevu z ceny díla nejdříve u Zhotovitele a následně poté žalobou u
soudu (dále jako ,,Žaloba"), o které je vedeno řízení pod sp. zn. 17 Cm 11/2019 u
Krajského soudu v Brně (dále jako ,,Rízení"). Zhotovitel jakožto strana žalovaná se
k žalobě písemně vyjádřil svým vyjádřením ze dne 23. 10. 2019 (dále jako ,,Vyjádření
žalované"), přičemž Řízení je v současné době na základě žádosti obou stran přerušeno,
za účelem jednání o možném smírném řešení věci;

(G) V rámci jednání o smírnéír, řešení věci a uzavření dohody o narovnání, byl
Zhotovitelem předložen technologický návrh na řešení stávajícího stavu fasády a
zajištění její bezpečnosti, a to prostřednictvím revize stavu, a provozuschopnosti fasády
a jejích následných úprav za účelem zvýšení bezpečnosti fasády včetně výměny
vypadnutých a poškozených skel (dále jako ,,Opatření k nápravě"), který byl po
připomínkách ze strany Objednatele upraven a následně oběma Smluvními stranami
schválen, s tím, že veškeré finanční náklady Opatření k nápravě by měl nést Zhotovitel

(H) v průběhu komunikace ohledně řešení a nápravy vad díla vyvstaly mezi Objednatelem
a Zhotovitelem níže specifikované sporné otázky, které se týkají zejména:

· kvality díla;

· příčin vad díla;

· odpovědnosti Zhotovitele za vady díla a tomu odpovídajících práv Objednatele
z vad díla vůči Zhotoviteli a s tím související nároky Objednatele včetně, nikoliv
však pouze, nároku na;

· slevu z díla uplatněnou u Objednatele žalobou u soudu, o které nyní probíhá
přerušené Řízení;

(společně, spolu s bližší specifikací dále v textu v ČI. 2.1 až 2.3 dále jen ,,Sporná práva
a povinnosti");

(I) Objednatel a Zhotovitel mají zájem touto Dohodou narovnat Sporná práva a povinnosti,
a proto;

2/8



uzavírají v souladu s ustanovením § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve mění pozdějších předpisů (,,Občanský zákoník"), tuto dohodu o narovnání
(,,Dohoda"):

2. SPORNÁ PRÁVA A POVINNOSTI

2.1. Objednatel tvrdí, že fasáda a stavba MZA vykazuje vady díla, jejichž příčiny a projevy jsou
popsány především ve znaleckém posudku Kloknerova ústavu a je toho názoru, že za vady
díla je odpovědný Zhotovitel a uplatňuje vůči němu práva z vad díla.

2.2. Zhotovitel tvrdí, že za závady neodpovídá, jelikož postupoval v souladu se smlouvou o dílo
a zadávací dokumentací a dodává, že při provádění díla ve vztahu k systému uchycení a ve
vztahu k použitému skleněnému materiálu vycházel z poznatků odpovídajících tehdejší
době, přičemž tvrdí, že je potřeba zohlednit rovněž opotřebení fasády vzhledem k 12-ti letě
době jejího používání.

2.3. Podrobnější popis Sporných práv a povinností mezi stranami, je uveden taktéž v Žalobě
(žalobní tvrzení Objednatele), ve Vyjádření žalované v Řízení a ve vzájemné
korespondenci.

2.4. Objednatel a Zhotovitel se dohodli na narovnání Sporných práv a povinností tak, Že
Sporná práva a povinnosti touto Dohodou v plném rozsahu zanikají a nahrazují se
následujícími právy a povinnostmi, které jsou popsány v následujícím Článku 3 této
Dohody.

2.5. Objednatel a Zhotovitel prohlašují, že okamžikem splnění všech povinností Zhotovitele
uvedených v článku 3 jsou všechny jejich vzájemné nároky, práva, pohledávky a závazky
souviseiící se Spornými právy a povinnostmi zcela vypořádány.

2.6. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že v budoucnosti nebudou činit jakákoli jednání, která
by byla v roqporu s účelem této Dohody, s výjinikou případného uplatnění nároků
Objednatele v důsledku nesplnění závazků Zhotovitele z této Dohody.

3. UJEDNÁNÍ O PODMÍNKÁCH ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD A PROVÁDĚNÍ
OPATŘENÍ K NÁPRAVĚ

3.1. Opatření k nápravě: součástí Opatření k nápravě je provedení revize fasády, spojené
s provedením dílčích konstrukčních úprav, jejíž postup a rozsah je podrobně popsán
v Příloze č. 1 této Dohody, která obsahuje detailní technologický postup návrhu řešení,
včetně plánu BOZP a plánu organizace výstavby obsahující mj. definici podmínek, za
jakých bude možné provádět revizi fasády tak, aby bylo možné její bezpečné provádění
kontrolovat koordinátorem BOZP, jakož i technickým dozorem investora (dále jako ,,Plán
technologického postupu a organizace výstavby"). Součástí provedení revize fasády
bude rovněž provedení vhodných opatření za účelem zvýšení bezpečnosti fasády,
přičemž postup a rozsah provedení vhodných opatření za účelem zvýšeni bezpečnosti
fasády je podrobně popsán v Plánu technologického postupu a organizace výstavby, který
je uveden v Příloze Č. 1 této Dohody.

3.2. Výměna skel: Zhotovitel dále zajistí výměnu všech vypadlých či poškozených skel fasády,
přičemž přesný počet skel, které bude nutno vyměnit, bude Zhotovitelem upřesněn a
Objednatelem potvrzen při revizi fasády popsané v předchozím odstavci.

l

3/8



3.3. Lhůta, ve které je Zhotovitel povinen provést a dokončit Opatřeni k nápravě a výměnu
vešketých vypadlých či poškozených skel podle předchozího odstavce činí 600
kalendářních dnů ode dne předání staveniště, resp. ode dne právní moci souhlasu
Stavebního úřadu s provedením Opatření k nápravě v podobě souhlasu s Plánem
technologického postupu a organizace výstavby, souhlasu s udržovacími pracemi či jiného
obdobného rozhodnutí nebo stanoviska, podle toho, která ze skutečností nastane později.

3.4. Smluvní strany vycházejí z předpokladů, že (i) Plán technologického postupu a organizace
výstavby bude předložen Stavebnímu úřadu, a že (ii) předložený Plán technologického
postupu a organizace výstavby bude Stavebním úřadem akceptován a že Stavební úřad vydá
příslušné rozhodnutí/stanovisko, kterým provedení těchto prací umožní. Pokud bude
Stavební úřad pro splnění předpokladu ad (ii) vyžadovat určité změny či doplnění Plánu
technologického postupu a organizace výstavby za účelem jeho akceptace a vydání
příslušného rozhodnutí/stanoviska podle předchozí věty, je Zhotovitel povinen poskytnout
veškerou možnou součinnost a provést příslušné úpravy dle požadavků Stavebního úřadu
tak, aby mohl být Plán technologického postupu a organizace výstavby akceptován a
vydáno příslušné rozhodnutí/stanovisko. Pokud zůstane Zhotovitel nečinný a nezjedná
nápravu předloženého Plánu technologického postupu a organizace výstavby dle
případných požadavků Stavebního úřadu ani na výzvu Objednatele v odpovídající lhůtě,
kterou mu k tomu Objednatel poskytne, má se za to, že předpoklad (ii) nebyl splněn a
Objednatel je poté oprávněn provést požadované doplnění a úpravy Stavebním úřadem sám,
ve své režii, přičemž Objednateli zároveň náleží nárok specifikovaný v ČI. 6.1 této Dohody.

3.5. Zastřešení ochranného pásma fasády: Zhotovitel zajistí a předá nejpozději ve lhůtě do
30.10.2020 Objednateli projektovou dokumentaci, a to dokumentaci pro stavební povolení
(dále jako ,,DSP") k provedení stavebního díla spočívajícího ve stavbě ochranné stříšky
(markýzy), která by zachytávala skleněné tabule či jejich úlomky vypadlé z fasády a
chránila tak osoby či majetek před případnou újmou. Stavební projektová dokumentace
Zastřešení ochranného pásma fasády bude již předem odsouhlasena autorským dozorem
tohoto stavebního díla, společností A PLUS a.s., IČO: 262 36 419, se sídlem Česká 154/12,
Brno-město, 602 00 Brno, včetně souhlasu autora architektonického řešení stavby MZA
s provedením a umístěním díla - Zastřešení ochranného pásma fasády, přičemž oba
souhlasy budou Zhotoviteli řádně doloženy v písemné formě zároveň či nejpozději
s předáním projektové dokumentace. Stavební projektová dokumentace bude Objednateli
Zhotovitelem předána rovněž v digitalizované podobě. Aby byl závazek Zhotovitele
popsaný v tomto odstavci splněn řádně, musí být projekt Zastřešení ochranného pásma
fasády (ve formě Stavební projektové dokumentace):

3.5.1 v souladu s požadavky odpovídajících technických norem a právních předpisů;

3.5.2 předem projednán se Stavebním úřadem, a to zejména s ohledem na přípustnost
takového řešení v daném místě

4. PRÁVNÍ REŽIM PROVÁDĚNÍ ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD A OPATŘENÍ
K NÁPRAVĚ

4.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Opatření k nápravě jejich řádným ukončením
v souladu s Plánem technologického postupu a organizace výstavby a předáním staveniště
Objednateli, včetně odstranění případných vad a nedodělků a dodáním dohodnuté

4/8



dokumentace. Objednatel splní svou povinnost převzít provedená Opatření k nápravě
podpisem protokolu o předání a převzetí staveniště.

4.2. Smluvní strany pro odstranění veškerých pochybností s ohledem na režim práva veřejných
zakázek konstatují, že co do finančních limitů předpokládané hodnoty veřejné zakázky a
hodnoty navrhovaných stavebních prací odstraňujících závady fasády, splňují Opatření
k nápravě požadavky § 222 odst. 4 ZZVZ, tj. nepodstatné zrněny závazku v režimu ,,dc
minimis", v rámci které není předchozí provedení zadávacího řízení nutné (pokud jdou
stavební práce poskytnuty původním zhotovitelem stavby).

4.3. Smluvní strany se dále dohodly na následujícím:

(i) Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že v budoucnosti nebudou činit jakákoli
jednání, která by byla v rozporu s účelem této Dohody, s výjimkou případného
uplatnění nároků Objednatele v důsledku nesplnění závazků Zhotovitele
uvedených v této Dohodě. Objednatel a Zhotovitel prohlašují, že žádná z jejich
vzájemných pohledávek nebyla ke dni uzavření této Dohody postoupena ani
jakkoliv převedena na třetí osoby. Objednatel a Zhotovitel se zavazují, že se
nebudou domáhat Sporných práv a povinností ani jakékoliv jejich části ani jiných
pohledávek či jakýchkoli nároků souvisejících se vzájemnými pohledávkami nad
rámec stanovený touto Dohodou v žádném soudním či jiném řízení ani jinou
cestou, zejména nebudou podávat žaloby, návrhy na nařízení výkonu rozhodnutí
či exekuce, jiné návrhy a činit jiná obdobná jednání.

5. UKONČENÍ ŘÍZENÍ O ŽALOBĚ

5.1. Objednatel se zavazuje, že se nebude domáhat soudní ochrany svých nároků z odpovědnosti
za vady díla, které jsou specifikovány v této Dohodě jako Sporná práva a povinnosti, a
podanou Žalobu v Řízení vezme zpět nejpozději do sedmi (7) pracovních dnů ode dne, kdy
Zhotovitel v souladu s touto Dohodou podepsanou Smluvními stranami a podle specifikace
Plánu technologického postupu a organizace výstavby, který byl schválen Stavebním
úřadem, převezme staveniště za účelem provedení Opatření k nápravě (dále jako
,,Rozhodný den"). Poté je Objednatel povinen učinit veškeré potřebné koky a poskytnout
veškerou potřebnou součinnost vedoucí k zastavení Řízení. Objednatel předá Zhotoviteli
návrh zpětvzetí VC. potvrzení o doručení návrhu příslušnému soudu vC. doručenky, tj.
podací lístek, otisk razítka podatelny nebo doručenku aplikace Datová schránka apod.
V případě, že nastane Rozhodný den a Objednatel nesplní svou povinnost vzít žalobu zpět
ve výše uvedené lhůtě, je Zhotovitel sám oprávněn podat návrh na zastavení Řízení
vedeného u Krajského soudu v Brně pod sp. m. 17 Cm 11/2019, kdy Smluvní strany
potvrzují, že naplněním podmínek této Dohody, resp. tím, že nastal Rozhodný den, odpadl
předmět sporu vedený pod sp. zn. 17 Cm 11/2019 a Objednatel s takovým návrhem na
zastavení řízení ze strany Zhotovitele souhlasí.

5.2. Smluvní strany se dohodly, že všechny náklady spojené s Řízením a narovnáním dle této
Dohody a v této dohodě neupravenými nese každá smluvní strana sama a náhrady těchto
nákladů se výslovně vzdávají.

,,



6. NÁROKY OBJEDNATELE

6.1 Objednatel je oprávněn od této Dohody odstoupit a nechat si Opatření k nápravě
zhotovit od třetí osoby na náklady Zhotovitele a Zhotovitel musí uhradit náklady
přiměřeně vynaložené Objednatelem na provedení Opatření k nápravě v případě, že
Zhotovitel nesplní svoje závazky z této Dohody o narovnání ani v dodatečné přiměřené
lhůtě, kterou mu za tímto účelem poskytne Objednatel:

(i) Zhotovitel nesplní řádně a včas někteíý ze svých závazků specifikovaných v ČI.
3.1., 3.2, 3.3.,3.4, 3.5. a 3.6 této Dohody, a to ani v přiměřené náhradní lhůtě,
kterou je mu Objednatel oprávněn určit v písemné výzvě. Zhotovitel se může
odpovědnosti za prodlení s plněním uvedených závazků zprostit pouze tehdy,
pokud prokáže, že mu ve splnění jeho povinnosti zabránila neodvratitelná událost
(tzv. vyšší moc) nemající původ v činnosti Zhotovitele případně pokud ve splnění
povinnosti Zhotoviteli bránil svým vlastním jednáním Objednatel. V takovém
případě se lhůta pro splnění povinností podle této Dohody odpovídajícím
způsobem prodlužuje o dobu, po kterou trvala překážka (neodvratitelná událost)

(ii) Za účelem předcházení skutečnostem, které by byly důvodem pro uplatnění
nároku podle výše specifikovaných důvodů, si strany poskytnou veškerou možnou
součinnost a také průběžné informace o průběžném stavu provádění prací a
výkonů dle č. 3.1 až 3.6.

6.2 Objednatel je oprávněn odstoupit cd této Dohody s účinností ke dni doručení
písemného oznámení této skutečnosti Zhotoviteli také tehdy, pokud Zhotovitel
nepřevezme staveniště a nezapočne s prováděním Opatření k nápravě v souladu
s Plánem technologického postupu a organizace výstavby, přestože byly již splněny
podmínky pro Rozhodný den ve smyslu ust. Cl. 5.1 této Dohody, a to ani v přiměřené
náhradní lhůtě, kterou je mu Objednatel oprávněn určit v písemné výzvě. Zhotovitel se
může odpovědnosti za prodlení s plněním povinností dle tohoto odstavce zprostit pouze
tehdy, pokud prokáže, že mu ve splnění jeho povinnosti zabránila neodvratitelná událost
ve smyslu ČI. 6.1, odst. (i) či nedostatek součinnosti ze strany Objednatele.

6.3 Také v případě odstoupení Objednatele podle předchozího odstavce tohoto článku je
Objednatel oprávněn nechat si Opatření k nápravě zhotovit nebo dokončit třetí osobou
na náklady Zhotovitele.

6.4 Po dokončení prací na Opatřeních k nápravě Zhotovitelem bude provoz a údržbu fasády
depotní části stavby MZA zajišt'ovat Objednatel na vlastní náklad dle návodu, který
zajistí Zhotovitel.

6.5 Pokud i přes řádný provoz a údržbu fasády depotní části stavby MZA (ČI. 6.4) dojde
ve lhůtě 12 měsíců od dokončení prací na Opatřeních k nápravě k vypadnutí některé
ze skleněných tabulí z fasády depotní části stavby MZA nebo dojde k jejímu poškozeni
ve smyslu ust. ČI. 3.2 (tj. na základě stejných kritérii jako při provádění výměny skel dle
ČI. 3.2 jí bude nutno vyměnit), nahradí ji Zhotovitel na své náklady novým sklem. Pokud
Zhotovitel nezajistí novou skleněnou tabuli v přiměřené lhůtě, může být Objednatelem
stanoveno pevné datum, ve kterém, nebo do kterého, má být tabule doplněna. Pokud
Zhotovitel nedoplní skleněnou tabuli do takto oznámeného data, Objednatel může (dle
svého výběru) provést tyto práce (doplnění tabule) svépomocí nebo třetí osobou,
přiměřeným způsobem a na náklady Zhotovitele a Zhotovitel musí uhradit náklady
přiměřeně vynaložené Objednatelem na odstranění doplnění tabule.

6/8



7. OSTATNÍ

7.1. Okamžikem účinnosti této Dohody nemají Smluvní strany vůči sobě ve vztahu k Sporným
právům a povinnostem jakékoliv nároky či požadavky, vyjma těch výslovně
specifikovaných v této Dohodě.

7.2. Smluvní strany tímto prohlašují, že touto Dohodou jsou mezi nimi narovnána též veškerá
jiná případná práva a povinnosti neuvedené v této Dohodě týkající se či související se
Spornými právy a povinnostmi, bez ohledu na to, zda jsou v této Dohodě výslovně
specifikovány či nikoliv. Smluvní strany vůči sobě nebudou mít v souvislosti se Spornými
právy a povinnostmi žádná jiná práva a povinnosti, než ty, které jsou výslovně založeny
touto Dohodou nebo které nejsou výslovně dotčeny touto Dohodou.

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1. V případě, že jedno nebo více ustanovení této Dohody je nebo se stane neplatným nebo
nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení platná, jsou-li tato ostatní ustanovení s
ohledem na jejich povahu, obsah a následky, na jejichž základě byla dohodnuta, oddělitelná
od neplatných nebo nevymahatelných ustanovení. Smluvní strany se zavazují jakékoliv
neplatné nebo nevymahatelné ustanovení této Dohody nahradit novým ustanovením
platným a vymahatelným, které bude mít do nejvyšší možné míry stejný význam a následky
jako ustanovení, jež by bylo neplatným nebo nevymahatelným.

8.2. Vzhledem ke skutečnosti, že Objednatel je veřejnou instituci, Smluvní strany tímto
bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v této Dohodě, zejména
v registru smluv. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v
platném znění. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.

8.3. Tato Dohoda, jakož i všechny mimosmluvní závazkové vztahy s ní související, se řídí
českým právem. Smluvní strany se dohodly, že tato Dohoda a práva a povinnosti z ní
vyplývající se budou řídit Občanským zákoníkem, přičemž Smluvním stranám svědčí tato
volba práva v souladu s § 3028 odst. 3 větou l Občanského zákoníku, s ohledem na
skutečnost, že právní poměry Smluvních stran vznikly na základě smlouvy o dílo uzavřené
v souladu se zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, tj. před účinností tzv. nového
občanského zákoníku.

8.4. jakýkoliv spor vzniklý v souvislosti s touto Dohodou a/nebo souvisejícími dohodami bude
spadat do soudní pravomoci českého soudu místně příslušného dle sídla Objednatele.

8.5. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý účastník Dohody obdrží
po jednom stejnopisu.

7/8



8.6. Nedílnou součástí této Dohody je následující příloha:
- Příloha č. 1 - postup a rozsah revize fasády spojené s provedením dílčích

stavebních úprav a provedení vhodných opatření za účelem zvýšení bezpečnosti
fasády nazvaný dle ČI. 3.1 této Dohody Plán technologického postupu a organizace
výstavby

Strany Dohody:

V Brně dne:

Česká republika - Moravský zemský archiv
v Brně

· Digitálně podepsal PhDr.PhDr. Lad|s|av L,dislav Macek
Datum: 2020.10.27 08:20:19Macek ,,,1,,1

PhDr. Ladislav Macek

Ředitel

V dne: V dne:

IMOS Brno, a.s. UNISTAV a.s.

Digitálně podepsalIn g. Ro bert 1,g. Robert Suchánek
" Datum: 2020.10.23Suchanek ,,,,,,,, ,,,1,,1

Ing. Robert Suchánek

Předseda představenstva

Digitálně podepsal
Ing. Tomáš lng.Tomáš

Kubiček
Kubiček Datum: 2020.10.26

08:13:24 +01'00'

Ing. Tomáš Kubíček, MBA

Předseda představenstva

8/8


